



Folketingets Socialudvalg

**Departementet**

Holmens Kanal 22  
1060 København K

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail sm@sm.dk

Dato: 27. juni 2011

KTJ/ J.nr. 2011-3709

**Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 24. maj 2011 følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 421 (SOU Alm. del).**

**Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Vigsø Bagge (SF).**

---

**Spørgsmål nr. 421:**

”Set i lyset af, at et af regeringens erklærede mål på prostitutionsområdet er at begrænse efterspørgslen efter prostitution, bedes ministeren oplyse, hvilke konkrete forebyggende tiltag ministeren har gjort for at begrænse unge mænds sexkøb.”

**Svar:**

Med offentliggørelsen af SFI's kortlægning af prostitutionsområdet d. 8. juni 2011, der er den hidtil grundigste af sin slags, er vi blevet meget klogere på de prostituerede som gruppe. På baggrund af kortlægningen kan vi bl.a. konstatere, at de prostituerede er en langt mere differentieret gruppe, end vi tidligere har haft viden om.

Det er derfor min holdning, at vi fremadrettet i højere grad skal målrette den sociale indsats mod de mest udsatte prostituerede og de prostituerede, der faktisk ønsker at stoppe med prostitution.

Som tidligere oplyst i mit svar på samrådsspørgsmål AM-AN d. 28. april 2011 er der i satspuljesammenhæng gennemført en kampagne målrettet unges sexkøb, som viste sig at have en begrænset effekt, og i regi af Servicestyrelsen er der etableret en telefonrådgivning, hvor sexkunder kan få rådgivning om at stoppe med at købe sex.

Spørgeren henviser til et erklæret mål om at begrænse efterspørgslen efter prostitution. Jeg lægger til grund, at spørgeren dermed sigter til den tidligere

Handlingsplan til bekæmpelse af handel med mennesker 2007-2010, hvor det indgår som et indsatsområde at forebygge menneskehandel ved at begrænse efterspørgslen og øge befolkningens viden.

Regeringen har netop offentliggjort den nye Handlingsplan til bekæmpelse af menneskehandel 2011-2014, der er en del af satspuljeaftalen for 2011 og forankret under ligestillingsministeren. Ligestillingsafdelingen har i den forbindelse oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:

”I indsatsen til bekæmpelse af menneskehandel indgår sexkøbere som en del af målgruppen i forbindelse med målet om at forebygge menneskehandel i Danmark.

September 2011 vil der blive gennemført en kampagne rettet mod unge mænd mellem 18-25 år med henblik på at bidrage til at reducere efterspørgslen efter seksuelle ydelser udført af ofre for menneskehandel.

Kampagnen har til formål at oplyse og igangsætte en bevidstgørelsesproces hos de unge (potentielle) sexkunder om handlen med kvinder til prostitution for derigennem at medvirke til at begrænse efterspørgslen efter handlede kvinder.

Kampagnen vil bl.a. blive evalueret ud fra en kvantitativ måling af målgruppens kendskab til kampagnen og en kvalitativ analyse af målgruppens afkodning af kampagnens budskaber.

Kampagne- og udbudsmaterialet har, før det blev offentliggjort, været i høring i satspuljekredsen.”

På baggrund af SFI's kortlægning har jeg inviteret satspuljeordførerne til en drøftelse af den sociale indsats på prostitutionsområdet efter sommerferien. Det er som nævnt min holdning, at vi på baggrund af netop den viden, som SFI har tilvejebragt, bør målrette indsatsen mod de mest udsatte prostituerede og de prostituerede, der ønsker at stoppe med at prostituere sig.

Benedikte Kiær

/ Kasper Tollestrup